
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

497
Besluit van 5 oktober 1978 tot inwerkingtreding 
van de Wet van 8 september 1976, Stb. 484, houdende 
herziening van de bepalingen van het Wetboek van 
Strafrecht en het Wetboek van Strafvordering 
betreffende de tenuitvoerlegging van 
vermogensstraffen

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 september 1978, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 508/678;

Gelet op Artikel IV van de Wet van 8 september 1976, Stb. 484, houdende 
herziening van de bepalingen van het Wetboek van Strafrecht en het Wet­
boek van Strafvordering betreffende de tenuitvoerlegging van vermogens­
straffen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

De Wet van 8 september 1976, Stb. 484, houdende herziening van de be­
palingen van het Wetboek van Strafrechten het Wetboek van Strafvordering 
betreffende de tenuitvoerlegging van vermogensstraffen, treedt in werking 
met ingang van 16 oktober 1978.

Onze Minister van Jusititie is belast met de uitvoering van dit besluit het­
welk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 5 oktober 1978
Juliana

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Uitgegeven de twaalfde oktober 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 497


	stb-1978-497



